21
2

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА

ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

  от                                           №
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________________________
г. Великий Устюг

	О награждении Почетной грамотой Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области

В соответствии с Положением о Почетной грамоте Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, утвержденным решением Великоустюгской Думы от 21.02.2024 № 16, на основании протокола комиссии по наградам Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области № 21 от 05.03.2025, руководствуясь статьей 28 Устава Великоустюгского муниципального округа,
Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд, личный вклад в деятельность профсоюзной организации и особые заслуги в деле охраны здоровья населения наградить Почетной грамотой Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области Ананьину Викторию Викторовну, фельдшера скорой медицинской помощи отделения скорой медицинской помощи бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Великоустюгская центральная районная больница».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
	Председатель

Великоустюгской Думы

_______________С.А. Капустин
	Глава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области

_______________      И.А. Абрамов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Великоустюгской Думы

«О награждении Почетной грамотой Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области»

В соответствии с Положением о Почетной грамоте Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, утвержденным решением Великоустюгской Думы от 21.02.2024 № 16 награждение граждан Почетной грамотой производится в том случае, если они ранее награждались Благодарностью Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, с момента награждения которой прошло не менее 5 лет или имеют особые заслуги перед Великоустюгским муниципальным округом в сфере государственной, общественной и хозяйственной деятельности, деятельности в области развития местного самоуправления и основ представительной демократии, в социальной сфере.
В Великоустюгскую Думу поступили документы на награждение Почетной грамотой Ананьиной Виктории Викторовны, фельдшера скорой медицинской помощи отделения скорой медицинской помощи бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Великоустюгская центральная районная больница». Общий стаж ее работы 37 лет, в том числе в отрасли здравоохранения – 37 лет, в БУЗ ВО «Великоустюгская ЦРБ» - 33 года; стаж общественной деятельности в качестве члена Великоустюгской районной организации профсоюза работников здравоохранения - 32 года, в том числе в составе профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации БУЗ ВО «Великоустюгская ЦРБ» - 4 года.

Трудовая, общественная деятельность, социально значимые достижения Виктории Викторовны перечислены в характеристике (прилагается).

05 марта 2025 года состоялось заседание комиссии по наградам Великоустюгской Думы, на котором с учетом заслуг Ананьиной В.В. перед Великоустюгским муниципальным округом в деле охраны здоровья населения принято решение рекомендовать депутатам Великоустюгской Думы наградить Ананьину Викторию Викторовну Почетной грамотой Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области.